
1

1

STAVEBNÍ 
POUZDRA



1

Leader na trhu  
od roku 1987
Již více než třicet let vyrábí společnost Scrigno posuvné a 
otočné otevírací systémy 100% Made in Italy, které zlepšují 
kvalitu bydlení díky designovým, inovativním, praktickým a 
všestranným řešením. 

Opening Systems by Scrigno

MEZI NEJZNÁMĚJŠÍMI*
Nedávný průzkum trhu ukazuje, že společnost Scrigno 
je značka, kterou spotřebitelé i profesionálové považují 
za lídra na trhu Opening Systems.

NEJDOPORUČOVANĚJŠÍ*
Více než 90% zákazníků, kteří se rozhodli pro značku 
Scrigno, ji doporučuje a je s ní plně spokojeno.

PRVNÍ DVEŘE „SCRIGNO“
V roce 1989 si společnost Scrigno nechala patentovat 
kovové stavební pouzdro: dveře poprvé zmizely uvnitř 
stěny.

(*) Online průzkum provedený na vzorku více než 1000 spotřebitelů a odborníků v listopadu 2023

Svět stavebních 
pouzder. 
Rozsáhlý sortiment pouzder Scrigno zaručuje zákazníkům i odborníkům maximální 
variabilitu designu a umožňuje vždy najít to, co chtějí, bez nutnosti kompromisů. 
Jsou k dispozici v řadách Platinum a Tech a představují mimořádně odolná řešení s 
vynikajícím výkonem prokázaným testováním v akreditovaných institucích. Všechna 
pouzdra jsou výsledkem četných studií a technologických výzkumů, díky nimž se 
staly jedinečnými: nabízejí bezkonkurenční úroveň plynulosti a tichosti, vytvářejí 
harmonické a pohodlné bydlení a vynikají velkou snadností instalace.

TRVANLIVOST

PLYNULOST

DOPLŇKOVOST

ODOLNOST

NOSNOST

JEDNODUCHOST INSTALACE

UDRŽITELNOST

Nejširší nabídka na trhu.



3

2

VÝROBEK
S CERTIFIKACÍ 70 % PEFC

SLOUPEK
S CERTIFIKACÍ 70 % PEFC

ŘADA PLATINUM
Scrignotech OpenBox

OpenBox Fit
Hlavní
konkurenti

Nejvýkonnější
na trhu.
Stavební pouzdra Scrigno byla vždy považovány za špičku v oboru a neustále 
se vyvíjejí, a to jak z hlediska designu, tak z hlediska odolnosti a trvanlivosti. 
Testy provedené v akreditovaných institucích certifi kují a potvrzují přednost 
stavebních pouzder Scrigno před hlavními konkurenty na trhu, pokud jde o: 
trvanlivost, pevnost a nosnost; doplňkovost, lehkost a plynulost; snadnou 
montáž a udržitelnost výroby.

Proč si vybrat stavební pouzdra Scrigno.

TRVANLIVOST

PEVNOST
A ROBUSTNOST

PŘÍSLUŠENSTVÍ
KOLEJNICE

PLYNULOST
VOZÍKU

LEHKOST
A OVLADATELNOST

NOSNOST

SNADNOST INSTALACE

UDRŽITELNOST SLOUPEK
S CERTIFIKACÍ 70 % PEFC

VÝROBEK
S CERTIFIKACÍ 70 % PEFC

Testy prováděny v akreditovaných institucích.

Magnifi co
Magnifi co Fit

Maestro/Essential
a odvozené

ŘADA TECH



5

4

Řada 
Platinum

Řada Platinum představuje 
všestrannou kolekci 
designových řešení posuvných 
dveří.
Stavební pouzdra této řady, 
která se vyznačují magnetickou 
kolejnicí nebo kolejnicí s 
dvouúrovňovým vedením 
s mechanický posuvem, 
patří k nejtišším a zároveň 
nejodolnějším.
Stavební pouzdra vyrobená z 
odolného materiálu ALUZINC®

a vyztužená plechem 
zajišťujícím pevnost zaručují 
bezkonkurenční odolnost a 
výkon.

BE
ZO

BL
O

ŽK
O

VÉ
S 

O
BL

O
ŽK

A
M

I

Silné stránky:

MAGNIFICO
MAGNIFICO FIT
Jediné stavební pouzdro s magnetickou 
kolejnicí bez tření, která zajišťuje 
maximální plynulost a tichost.

ŽIVOTNOST | 5    
Doživotní záruka na celý výrobek.
Vozík vydrží více než 100 000 cyklů*.
Magnetická technologie bez tření,
zaručuje trvanlivost kolejnice po celou dobu 
životnosti.
Vyšší odolnost proti korozi než konkurenční 
výrobky díky materiálu Aluzinc®.

PEVNOST A ODOLNOST | 5
NEJODOLNĚJŠÍ VÝROBEK NA TRHU. Až o 
70 % pevnější než konkurenční výrobky. 
Ústí stavebního pouzdra je díky zesílené 
konstrukci nejpevnější na trhu.

PŘÍSLUŠENSTVÍ KOLEJNICE | 5
Výrobek je již standardně vybaven exkluzivní 
magnetickou brzdou otevírání a zavírání.

PLYNULOST VOZÍKU| 5
MAXIMÁLNÍ PLYNULOST NA TRHU. O 90 % 
menší námaha při uvedení do pohyu, než
u nejlepšího tradičního stavebního pouzdra 
(200 g oproti 2 kg).
O 60 % menší síla na uvolnění tlumiče v 
porovnání s běžným systémem.

NOSNOST | 3
Do 80 kg.

SNADNOST INSTALACE | 4
Možnost vložení základny do 
sádrokartonového profi lu 75.
Kolejnice se dodává s předinstalovanými 
vozíky.

UDRŽITELNOST
Dorazový sloupek s certifi kací PEC70%.

MAESTRO / ESSENTIAL
A ODVOZENÉ
Nejpevnější a nejodolnější stavební 
pouzdro
na trhu.

ŽIVOTNOST | 5
Doživotní záruka na celý výrobek.
Vozík vydrží více než 100 000 cyklů při 
hmotnosti o 25% vyšší než hlavní konkurenční 
výrobky (120 kg). Vyšší odolnost proti korozi 
než konkurenční výrobky díky materiálu 
Aluzinc®.

PEVNOST A ODOLNOST | 5
NEJODOLNĚJŠÍ VÝROBEK NA TRHU. Až o 70 % 
pevnější než konkurenční výrobky. Ocelový 
vozík vydrží zatížení více než 600 kg. Ústí 
stavebního pouzdra je díky zesílené konstrukci 
nejpevnější na trhu.

PŘÍSLUŠENSTVÍ KOLEJNICE | 5
Patentovaný „dvouúrovňový“ systém, který 
umožňuje vkládat a nastavovat příslušenství i 
po instalaci bez nutnosti demontáže kolejnice.

PLYNULOST VOZÍKU | 4
Méně než 2,5 kg námahy při uvedení do pohybu 
při hmotnosti o 25 % vyšší než u konkurenčních 
výrobků díky vozíku se 4 ložisky a 7 kuličkami.

NOSNOST | 5
MAXIMÁLNÍ NOSNOST.
Do maximální hmotnosti 150 kg ve standardní 
výbavě.

SNADNOST INSTALACE | 4
Možnost vložení základny do sádrokartonového 
profi lu 75. Upevňovací pružina pro správné a 
snadné umístění kolejnice.

UDRŽITELNOST
Výrobek s certifi kací PEC70%

*Test pevnosti bočnice a ústí.

NEW NEW

Testy prováděny v akreditovaných institucích.



6

7

Řada
Tech

PL
N

Á
 K

A
PS

A
S 

O
BL

O
ŽK

A
M

I /
 B

EZ
O

BL
O

ŽK
O

VÉ
O

TE
VŘ

EN
Á

 K
A

PS
A

S 
O

BL
O

ŽK
A

M
I /

 B
EZ

O
BL

O
ŽK

O
VÉ

Tato řada pouzder je vyrobena 
výhradně z pozinkovaného 
plechu, aby byla zaručena jejich 
pevnost a spolehlivost. Každý 
výrobek je navržen tak, aby 
zjednodušil montáž a instalaci 
a umožnil jejich intuitivní a 
rychlé provedení.
Pevnost bočnic,
ověřená přísnými testy 
akreditovaných institucí, 
zajišťuje stabilitu konstrukce.
Řada Tech zahrnuje
řešení, která nejlépe splňují 
nejnáročnější požadavky trhu: 
lehkost, doplňkovost
a odolnost.

Silné stránky:

OPENBOX / OPENBOX FIT
Dokonalé stavební pouzdro pro sádrokarton.

ŽIVOTNOST | 4
Záruka 20 let na celý výrobek.
Vozík vydrží více než 100 000 cyklů s maximální
nosností 120 kg.

PEVNOST A ODOLNOST | 4
Konstrukce je dvakrát pevnější, než stavební 
pouzdro s plnou kapsou. Vozík vydrží zatížení 
více než 400 kg. 10 výztuží. Průběžná spodní 
základna.
Patentované blokovací pružina.

PŘÍSLUŠENSTVÍ KOLEJNICE | 5
Patentovaný „dvouúrovňový“ systém, který 
umožňuje vkládat a nastavovat
příslušenství i po instalaci bez nutnosti 
demontáže kolejnice. Standardně vybaven 
oboustranným zpomalovačem.

PLYNULOST VOZÍKU | 4
Úsilí pro uvedení do pohybu asi 1 kg.

LEHKOST A OVLADATELNOST | 5
Až o 50 % lehčí než výrobek s uzavřeným 
pláštěm.

NOSNOST | 4
Do maximální hmotnosti 120 kg při 
standardním nastavení.

SNADNOST INSTALACE | 5
Navrženo pro maximálně snadnou
montáž (zasunutí do profi lu 75; předvrtané
výztuhy; fi xační držáky; přední
upevňovací pružina; zadní
pružina; otevřená konstrukce umožňující
snadné upevnění zevnitř).

UDRŽITELNOST
Výrobek s certifi kací PEFC70%.

SCRIGNOTECH
Odolné a univerzální stavební pouzdro.

ŽIVOTNOST | 4
Záruka 20 let na celý výrobek.
Vozík vydrží více než 100 000 cyklů s maximální
nosností 120 kg.

PEVNOST A ODOLNOST | 3
Ocelový vozík vydrží zatížení více než 600 kg.

PŘÍSLUŠENSTVÍ KOLEJNICE | 4
Výrobek je standardně vybaven oboustranným 
zpomalovačem o max. nosnosti 50kg a 
adaptéry pro obložky přítomné na trhu.

PLYNULOST VOZÍKU | 4
Méně než 1,5 kg námahy při uvedení
do pohybu při hmotnosti o 20 % vyšší než
u konkurenčních výrobků díky vozíku se 4 
ložisky a 7 kuličkami.

LEHKOST A OVLADATELNOST | 4
Výrobek určený pro omítku je o více než 40 % 
lehčí než výrobek hlavního konkurenta.

NOSNOST | 4
Do maximální hmotnosti 120 kg i při 
standardním nastavení.

SNADNOST INSTALACE | 3
Pružina zabraňující
vyklouznutí kolejnice během instalace.

UDRŽITELNOST
Výrobek s certifi kací PEFC70%.

NEW

Testy prováděny v akreditovaných institucích.



8

9

Bezobložkové
Díky pečlivému návrhu je stavební pouzdro redukováno na základní
prvky a jsou zde odstraněny
obložky. Tato bezobložková stavební pouzdra představují 
rafi nované a moderní řešení pro interiérové posuvné dveře a 
vytvářejí dokonalou rovnováhu s okolním prostředím. 
Scrigno tak ve svém návrhu opening system nabízí minimalistický 
přístup, který je elegantním spojením funkčnosti a designu.

Magnifi co Fit je inovativní stavební 
pouzdro, které využívá magnetickou 
levitaci dveřního křídla. Představuje 
revoluci ve světě posuvných systémů: 
speciální magnety vložené do vozíků 
podpírají křídlo, čímž se snižuje tření mezi 
součástmi systému a snižuje se hluk při 
posuvu. 
Výsledkem je maximální pohodlí, lehkost a 
vysoký výkon.

MAGNIFICO 
FIT Patentované stavební pouzdro 

společnosti Scrigno s konstrukcí Aluzinc®, 
které umožňuje posouvání dvou 
posuvných skleněných dveří v jedné 
konstrukci, spojených speciálním tažným 
systémem. Bezobložkové pouzdro, 
ideální pro zděné stěny standardní 
tloušťky a přizpůsobitelné na míru.

DUAL

Patentované stavební pouzdro společnosti 
Scrigno, bez obložek, dostupný v různých 
velikostech, v jednokřídlém a dvojkřídlém 
provedení. Je navržen pro maximální
přizpůsobení a zaručuje dokonalý design v 
návaznosti na stěnu. Konstrukce Aluzinc®

zaručuje pevnost a trvanlivost.
Dvouúrovňová kolejnice umožňuje snadnou 
instalaci a nastavení příslušenství i po 
instalaci stavebního pouzdra.
Výrobek je standardně vybaven 
oboustranným zpomalovačem s
nosností 50 kg, ve standardních rozměrech.

ESSENTIAL

VERZE
• Jednokřídlé
• Dvojkřídlé

NEW

NEWNEW

ŘADA PLATINUM

ŘADA PLATINUMŘADA PLATINUM



11

10

BEZOBLOŽKOVÁ STAVEBNÍ POUZDRA

Bezobložkové stavební pouzdro Essential 
s konstrukcí Aluzinc®, speciálně upravené 
pro instalaci sady Scrigno Open 2.0, která 
umožňuje automatické, plynulé a snadné 
otevírání a zavírání.
Minimalistický design si zachovává svou 
typickou eleganci.

PRO

Stavební pouzdro bylo navrženo tak, aby 
umožňovalo posouvání tří skleněných 
posuvných dveří propojených pomocí 
speciálního tažného systému v rámci 
jedné konstrukce Aluzinc®.
Bezobložkové pouzdro nabízí možnost 
vyplnit velké otvory s jediným stavebním 
pouzdrem. 

TRIAL

Openbox Fit je otevřené stavební 
pouzdro Scrigno s otevřenou kapsou pro 
sádrokartonové stěny, v bezobložkové 
verzi. Odolné, snadno se instaluje a 
díky dvouúrovňové kolejnici se snadno 
doplňuje. Lehké, ale pevné a silné stavební 
pouzdro z pozinkované oceli.

OPENBOX 
FIT

Stavební pouzdro bez obložek umožňuje, 
aby dveře zmizely do stěny. 
Technologie Scrigno a hliníkové 
profily zjednodušují jejich montáž 
a zabraňují vzniku nedokonalostí. 
Techzero kombinuje pohodlí a 
minimalistický styl, takže každá místnost 
vypadá čistě a jednotně.

TECHZERO

VERZE
• Jednokřídlé
• Dvojkřídlé

NEWNEW

NEWŘADA PLATINUM

ŘADA PLATINUM ŘADA TECH

ŘADA TECH



13

12

S obložkami
Stavební pouzdra pro posuvné dveře s obložkami mění prostory 
a umožňují jejich snadnou proměnu, oddělování nebo spojování 
místností. Schopnost obměňovat prostor podle potřeby zajišťuje 
pohodlné a intimní bydlení. Základem myšlenky Scrigno jsou léta 
plánování, ladění, technického testování a praktického používání. 
Toto odhodlání a řemeslná zručnost vyvrcholily v roce 1988 
vytvořením prvního „modulárního systému“ v průmyslovém měřítku. 
Spojení funkčnosti a estetiky činí ze stavebních pouzder Scrigno 
s obložkami spolehlivou volbu pro fl exibilnější a pohodlnější bydlení. 

Magnifi co je stavební pouzdro s 
magnetickou pasivní levitací. Jeho 
plynulost a bezhlučnost jsou na trhu 
jedinečné díky přítomnosti magnetů, které 
eliminují veškeré tření. 
Pohyb bez námahy s maximální plynulostí 
a pohodlím. Extrémně odolné a trvanlivé.
Stylová volba, která mění pojetí prostoru.

MAGNIFICO
Stavební pouzdro Applauso s konstrukcí z 
materiálu Aluzinc® pojme skládací posuvné 
dveře, které se sklápějí samy do sebe, čímž 
se optimalizuje prostor. Pro malé prostory 
s potřebou širokých průchodů. K dispozici 
v jednokřídlém a dvoukřídlém provedení, 
výhradně pro zděné stěny.

APPLAUSO

První stavební pouzdro navržené a 
patentované společností Scrigno, 
které je k dispozici v jednokřídlém a 
dvoukřídlém provedení a jehož rozměry 
lze přizpůsobit na centimetr přesně. 
Model s modulární bočnicí Aluzinc® pro 
maximální trvanlivost a dvouúrovňovou 
kolejnicí pro snadnou instalaci a údržbu 
příslušenství. Historický model mezi 
stavebními pouzdry Scrigno: skutečná 
klasika.

MAESTRO

VERZE
• Jednokřídlé
• Dvojkřídlé

VERZE
• Jednokřídlé
• Dvojkřídlé

NEW

NEWNEWŘADA PLATINUM ŘADA PLATINUM

ŘADA PLATINUM



15

14

OBLOŽKOVÁ STAVEBNÍ POUZDRA

Navrženo pro instalaci skleněných 
dvoukřídlých vzájemně propojených dveří 
do jednoho stavebního pouzdra. 
Jedná se o exkluzivní patent společnosti 
Scrigno a je k dispozici ve výškách 
přizpůsobitelných na centimetr. Lze jej 
namontovat na standardní tloušťku stěny 
a je určen výhradně pro omítku.

REMIX

Jediné stavební pouzdro, které umožňuje 
ukrytí dvou překrývajících se posuvných 
dveří, spojených tažným systémem. K 
dispozici jsou jednoduché dvoukřídlé 
nebo dvojité čtyřkřídlé varianty, ideální 
pro velké otvory.

GRANLUCE

VERZE
• Jednokřídlé
• Dvojkřídlé

Orbitale je speciální stavební pouzdro 
určené pro zakřivené stěny: umožňuje 
ukrytí jedněch nebo dvou dveří a lze jej 
přizpůsobit na centimetr přesně. Toto 
stavební pouzdro umožňuje specifi ckým 
způsobem splnit konstrukční, estetické a 
designové požadavky a vyhovět přáním 
projektanta daného prostoru.

ORBITALE

Dvě protilehlá křídla se zasouvají do 
jednoho centrálního stavebního pouzdra, 
což je ideální pro sousední místnosti, 
které nemají dostatek prostoru pro 
instalaci dvou stavebních pouzder. 
Úspora místa, vhodné pro zděné stěny. 
Díky své konstrukci Aluzinc® je obzvláště 
odolné vůči korozi.

PRATICO

VERZE
• Jednokřídlé
• Dvojkřídlé

NEWNEW

NEW ŘADA PLATINUMŘADA PLATINUM

ŘADA PLATINUMŘADA PLATINUM



17

16

Scrignotech je pozinkované ocelové 
stavební pouzdro s obložkami, které 
umožňuje montáž jednokřídlých nebo 
dvojkřídlých dveří. Mimořádně spolehlivý 
a odolný posuvný systém, který splňuje 
standardní požadavky a přizpůsobí se 
jakémukoli prostředí.

SCRIGNOTECH

VERZE
• Jednokřídlé
• Dvojkřídlé

KOMPATIBILITA DVEŘÍ/ZÁRUBNÍ

KOMPATIBILITA PŘÍSLUŠENSTVÍ

LAKOVANÉ - BEZOBLOŽKOVÉ

LAKOVANÉ - OBLOŽKOVÉ

LAKOVANÉ PRO PRATICO

LAKOVANÉ PRO APPLAUSO

LAKOVANÉ PRO ORBITALE

LAKOVANÉ PRO GRANLUCE

LAMINOVANÉ - BEZOBLOŽKOVÉ

LAMINOVANÉ - OBLOŽKOVÉ

MIRR - BEZOBLOŽKOVÉ

ACQUA - BEZOBLOŽKOVÉ

ACQUA - OBLOŽKOVÉ

ARIA - BEZOBLOŽKOVÉ

ARIA PRO DUAL

ARIA PRO TRIAL

ARIA - OBLOŽKOVÉ

ARIA PRO REMIX

D
ŘE

VĚ
N

É 
D

VE
ŘE

SK
LE

N
ĚN

É 
D

VE
ŘE

M
ag

ni
fi

co
 F

it

Es
se

nt
ia

l

Pr
o

D
ua

l

Tr
ia

l

Te
ch

ze
ro

O
pe

nB
ox

 F
it

M
ag

ni
fi

co

M
ae

st
ro

G
ra

nl
uc

e

Re
m

ix

A
pp

la
us

o

Pr
at

ic
o

O
rb

it
al

e

Sc
ri

gn
ot

ec
h

O
pe

nB
ox

ŘADA 
PLATINUM

ESSENTIAL 
MAESTRO 
PRATICO

ESSENTIAL 
MAESTRO 
PRATICO

MAESTRO 
PRO MAESTRO TRIAL VŠECHNY VŠECHNY

ŘADA TECH TECHZERO
OPENBOX FIT 

OPENBOX
SCRIGNOTECH

OPENBOX FIT 
OPENBOX

SCRIGNOTECH

SCRIGNOTECH 
OPENBOX SCRIGNOTECH VŠECHNY VŠECHNYST

AV
EB

N
Í 

PO
U

ZD
RA

O
bo

us
tr

an
ný

 
zp

om
al

ov
ač

Sl
ow

 G
la

ss

O
pe

n 
2.

0

Sa
da

 p
ro

 
sy

nc
hr

on
ní

 
ot

ev
ír

án
í

Sl
ow

 T
ec

h

Tl
um

ič
 

pr
o 

Tr
ia

l

Sa
da

 v
oz

ík
u

Su
ro

vé
 z

ár
ub

ně

OBLOŽKOVÁ STAVEBNÍ POUZDRA

První stavební pouzdro s otevřenou 
kapsou Scrigno, které je k dispozici pro 
jednokřídlé a dvojkřídlé dveře. Odolné, 
snadno ovladatelné a s možností doplňků. 
Je navržen do nejmenších detailů, snadno 
se přepravuje a instaluje, protože je lehké, 
ale zároveň velmi pevné a robustní díky 
předvrtaným výztuhám. Díky blokovací 
pružině, kterou navrhla a patentovala 
společnost Scrigno, lze dvouúrovňovou 
kolejnici snadno a bezpečně zasunout a 
umožňuje pozdější přidání příslušenství.

OPENBOX

VERZE
• Jednokřídlé
• Dvojkřídlé

ŘADA PLATINUM 

ŘADA TECH

POPISNEW

ŘADA TECH

ŘADA TECH



18scrigno.com

ZJISTIT VÍCE

59
97

0 
· B

RO
ŽU

RA
 S

TA
VE

BN
Í P

O
U

ZD
RA

 · 
LE

D
EN

 2
02

4 
· R

ev
.0

 


